АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕДНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2018           									                  № 12
с.Медное Калининского района Тверской области

Об утверждении Порядка предоставления
муниципальными служащими сведений о
своих расходах, а также о расходах супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей
и об источниках получения средств, за счет
которых совершена указанная сделка

Во исполнение Федеральных законов от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь Уставом муниципального образования «Медновское сельское поселение» Калининского района Тверской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок представления муниципальными служащими сведений о своих расходах, а также о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы администрации						         С.Д. Краснощеков

                                                                                             Приложение
к постановлению администрации
Медновского сельского поселения Калининского района Тверской области
от 01.02.2018 г. № 12

[bookmark: P41]ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ СВЕДЕНИЙ О СВОИХ РАСХОДАХ, А ТАКЖЕ О РАСХОДАХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ ПО КАЖДОЙ СДЕЛКЕ ПО ПРИОБРЕТЕНИЮ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, ДРУГОГО ОБЪЕКТА НЕДВИЖИМОСТИ, ТРАНСПОРТНОГО  СРЕДСТВА, ЦЕННЫХ БУМАГ, АКЦИЙ (ДОЛЕЙ УЧАСТИЯ, ПАЕВ В УСТАВНЫХ, (СКЛАДОЧНЫХ) КАПИТАЛАХ ОРГАНИЗАЦИЙ) И ОБ ИСТОЧНИКАХ ПОЛУЧЕНИЯ СРЕДСТВ, ЗА СЧЕТ КОТОРЫХ СОВЕРШЕНА УКАЗАННАЯ СДЕЛКА

1. Настоящий Порядок определяет представление муниципальными служащими сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - сведения о расходах), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих году представления сведений (далее - отчетный период), и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее - сведения о расходах).
2. Обязанность представлять сведения о расходах в соответствии с федеральными законами возлагается на лиц, замещающих должности, замещение которых влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3. Муниципальный служащий обязан представлять сведения о расходах, если сумма сделки превышает общий доход данного муниципального служащего и его супруги (супруга) и его несовершеннолетних детей за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.
4. Сведения о расходах представляются представителю нанимателя не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, по утвержденной  Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460 форме справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, установленной для предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими, замещающими должности государственной гражданской службы.
К Справке прилагаются копии договора или иного документа о приобретении права собственности, а также документов, подтверждающих источник получения средств, за счет которых совершена сделка.
Справка представляется с указанием даты, фамилии, имени, отчества и подписи должностного лица, принявшего сведения.
5. Муниципальный служащий представляет сведения о расходах за отчетный период (с 01 января по 31 декабря).
6. Сведения о расходах представляются в администрацию муниципального образования «Медновское сельское поселение» Калининского района Тверской области, либо специально уполномоченному лицу, определяемому представителем нанимателя.
7. В случае если муниципальный служащий обнаружил, что в представленных им в администрацию муниципального образования «Медновское сельское поселение» Калининского района Тверской области, либо уполномоченному лицу сведениях о расходах не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в установленном порядке. Муниципальный служащий может представить в администрацию муниципального образования «Медновское сельское поселение» Калининского района Тверской области, либо уполномоченному лицу уточненные сведения в течение месяца после окончания срока, указанного в пункте 4 настоящего Порядка.
8. В случае непредставления по объективным причинам муниципальным служащим сведений о расходах данный факт подлежит рассмотрению на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов на муниципальной службе.
9. Проверка достоверности и полноты сведений о расходах, представленных в соответствии с настоящим Порядком муниципальным служащим, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
10. Сведения о расходах, представляемые в соответствии с настоящим Порядком муниципальным служащим, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
Эти сведения представляются представителю нанимателя и иным должностным лицам в случаях, предусмотренных федеральными законами и законами области.
11. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за три последних года, предшествующих совершению сделки размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Медновского сельского поселения.
12. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
13. Сведения о расходах, представленные в соответствии с настоящим Порядком муниципальным служащим, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего.
14. Непредставление муниципальным служащим сведений о расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.